1

UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-VP

V/v triển khai thực hiện Công điện số

59/CĐ-TTg ngày 17/6/2024 của Thủ

tướng Chính phủ về vụ cháy nhà dân tại

phường Định Công, quận Hoàng Mai,

thành phố Hà Nội và phường Đa Mai

thành phố Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang

Hải Phòng, ngày      tháng       năm 2024

  Kính gửi:

- Trưởng phòng GDĐT quận, huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

- Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX quận, huyện;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

 Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố tại Văn bản số

1411/UBND-NCKTGS ngày 17/6/2024 về việc triển khai thực hiện Công điện số

59/CĐ-TTg ngày 17/6/2024 của Thủ tướng Chính phủ về vụ cháy nhà dân tại

phường Định Công, quận Hoàng Mai, thành phố Hà Nội và phường Đa Mai, thành

phố Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang (gửi kèm theo).

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các cơ sở giáo dục khẩn trương

thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc, quyết liệt, hiệu quả, thực chất các văn

bản, chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Thành ủy, Ủy ban nhân dân

thành phố, Sở Giáo dục và Đào tạo về công tác phòng cháy, chữa cháy; xử lý

nghiêm trách nhiệm người đứng đầu cấp ủy, đứng đầu đơn vị nếu để cơ sở có

nguy cơ cháy, nổ cao hoạt động khi chưa đảm bảo điều kiện an toàn phòng cháy,

chữa cháy và để xảy ra các vụ cháy, nổ gây hậu quả nghiêm trọng.

2. Tăng cường công tác cảnh báo nguy cơ cháy, nổ, nhất là những ngày

nắng, nóng; tiếp tục đẩy mạnh tập huấn kiến thức, tổ chức tuyên truyền, giảng dạy

hoặc triển khai lồng ghép bằng các hình thức phù hợp với lứa tuổi, điều kiện của

đơn vị các kỹ năng về phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ, kỹ năng thoát

hiểm trong trường hợp khẩn cấp cho học sinh và trẻ em trong thời gian nghỉ hè

theo hướng dẫn tại Thông tư số 06/2022/TT-BGDĐT ngày 11/5/2022 của Bộ

2

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn trang bị kiến thức, kỹ năng về

phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ cho học sinh, sinh viên trong các cơ

sở giáo dục.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ, PGĐ Phạm Quốc Hiệu;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-06-23T09:06:38+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Quốc Hiệu<phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-24T09:06:44+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-24T09:06:45+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-24T09:06:45+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-24T09:06:46+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!